
 

Boskovický festival nabízí i letos bohatý divadelní program - vystoupí 

VOSTO5, BodyVoiceBand i loutková divadla 

 
Propojení široké škály žánrů, umělců z rozličných oblastí, propojení současnosti s historií, propojení lidí 

různých generací. To je přesně to, co boskovický festival od svého vzniku dělá – propojuje.  A tento motiv je 

viditelný i u jednotlivých dramaturgických scén, letos obzvláště u divadelní.  

 

Boskovický festival i letos přivítá více než desítku divadelních souborů, které se pokusí rezonovat s diváky všech 
generací. O dokonalé divadelní propojení hudby, pohybu a slova se v Boskovicích postará pražský divadelní 
soubor BodyVoiceBand společně se smyčcovým souborem Alma Ansámbl. Návštěvníkům festivalu představí 
inscenaci …because of Alma, která vypráví životní příběh houslové virtuosky Almy Rosé, dcery vídeňského 
houslisty Arnolda Rosé, neteře Gustava Mahlera, manželky skvělého českého houslového virtuosa Váši Příhody 
a posléze i osvětimské dirigentky. Příběh v sobě zahrnuje všechny nepochopitelné, tragické a děsivé zvraty 
evropských dějin první poloviny 20. století. V představení vystupuje například Antonie Formanová, držitelka 
ocenění Český lev. Autorkou dramatického textu je oceňovaná scénáristka a dramaturgyně Martina Kinská. 
 

Improvizační boskovický soubor Lístky nezůstane jen u propojování divadelních konceptů a žánrů, ale zaměří se 

i na prostor. Jejich vystoupení propojí hned dvě scény. „Lidé budou proudit s projektem. Je to náš dramaturgický 

způsob, jak provázat dvě lokace, které jsou si blízko, ale programově jsou jinak oddělené,” vysvětluje 

dramaturgyně divadelní scény festivalu Ema Šlechtová.  

 

A improvizaci přivezou do Boskovic také pražští VOSTO5, jedno z nejvýraznějších autorských divadel v Česku. 

Neotřelý humor a nezaměnitelná poetika v podání herců Ondřeje Cihláře, Ondřeje Bauera, Tomáše Jeřábka, 

Petra Prokopa a Jiřího Havelky jistě potěší nejednoho diváka. Divadelníci přijedou  s představením Stand’artní 

kabaret, se kterým vystupují už od roku 2003 a který měl již přes 230 originálních uvedení. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o zcela improvizované představení, jde vždy o zcela unikátní zážitek. Stand’artní kabaret je pokaždé 

novým dobrodružstvím, jehož okamžitými tvůrci jsou i diváci. 

 

Ani letos nebude chybět site specific projekt, který oživí starou židovskou čtvrť. Naváže na loňskou spolupráci s 

mladou režisérkou a autorkou Alexandrou Ratajovou, jejíž loňská inscenovaná procházka Všechno, co tíží smrt, 

vytvořená přímo pro festival, zaujala natolik, že byla následně adaptována do prostředí pražského Petřína pod 

záštitou Skautského institutu.  

 

Loutkové divadlo nemusí být jen dětskou zábavou 

 

Velká část programu bude letos věnována loutkovému divadlu.  „Naším cílem je ukázat divákům, že současné 

loutkové divadlo není pouze zábavou pro dětské publikum, ale oslovuje i dospělé diváky svým specifickým 

divadelním jazykem a výtvarnou originalitou. V Panském dvoře jsem se zaměřila na inscenace pro mladistvé a 

mladé dospělé, které i přes svou hravou formu akcentují vážná  témata jako environmentální krize nebo smrt, ” 

říká Šlechtová. 

 

O nevšední zážitek se na festivalu postará soubor KHWOSHCH se svou Dinoperou, tragickou experimentální 

loutkovou operou. V rolích zpěváků vystupují pravěcí tvorové, včetně dinosaurů. Opera má autentické libreto a 

hudbu a bude uvedena ve čtyřech jazycích. Těšit se na ni mohou návštěvníci v Panském dvoře, kde vystoupí také 

oceňovaný česko-slovenský soubor Fras s nonverbální loutkovou inscenací Medař. 

 



Pro ty nejmenší návštěvníky festivalu pak budou ve Farské zahradě hrát soubory TMEL (představení Neboj, 

houbo!) a legendární punkeři české loutkové scény Buchty a loutky (představení Tři zlaté vlasy děda Vševěda). 

Na Palouku zase Divadlo paní Ptákové pobaví děti pohádkou O pejskovi a kočičce nebo Pipi dlouhá punčocha. 

 

—----------------------- 

 

31. ročník festivalu pro židovskou čtvrť proběhne od 6. do 9. července. Permanentky zakoupíte v předprodejních 
sítích GoOut a Smsticket. Vstupenky jsou dostupné také fyzicky v Čítárně Unijazz v Praze, kině Scala v Brně a v 
MIS Boskovice. 

Jména vystupujících postupně přibývají na festivalovém webu. Pro ty nejaktuálnější informace můžete sledovat 
sociální sítě festivalu – Facebook a Instagram. Festival pořádá Unijazz – sdružení pro podporu kulturních aktivit 
ve spolupráci s městem Boskovice. Za finanční podporu dále děkujeme Ministerstvu kultury ČR, Státnímu fondu 
kultury ČR, Jihomoravskému kraji, Česko-německému fondu budoucnosti a Nadačnímu fondu obětem 
holocaustu. Mediálními partnery festivalu jsou magazín UNI, Fullmoon, Aerofilms, Radio 1 a Radio Wave. 

 

 

Kontakt pro média 

Simona Kumpanová 

promo.boskovice@gmail.com 

774 508 344 

 

https://goout.net/cs/festival-boskovice-2023/szblwsu/?fbclid=IwAR2eqGMspOiy7JB5WyKTXPwF3MaRyAKYJuOW-Oy1e-Ct0cD37tKXV2QwIFw
https://www.smsticket.cz/vstupenky/32781-boskovice-2023-festival-pro-zidovskou-ctvrt-ruzna-mista-boskovice?fbclid=IwAR2WUJUsxE2-bFgIIjxdUMPwwcHhfjsogBVL7UC33yUqfllw3WH5Imzw4Mw
https://www.boskovice-festival.cz/cs
https://www.facebook.com/boskovicefest/
https://www.instagram.com/boskovice_festival/

